noualibus tribus ad (¢)andem uillam perti-

nentibus . et de Alliesthorpe - et de | Stegeljpur.

Aegesthorpe - et (de) Hattanstidi tantum

ei de decimis dedimus - ut unoquoque

anno unam libram ex sua parte pleniter possit habere,
nam cetera ad nostrum seruitium pertinent.

Original im Staatdardiv Hannover, Berben Rr. 11;
ftaxt bejdhddigt, ungedrudt. Eine Abjdyrift in B. 18 vol. VIII,
Nr. 1, bdie jum Theil nod) weniger ober Unridtiges bietet,
bad indeflen nidt ridtig su {tellen ar.

RNe. 2.

(Um 1073.) Bijdof RNidbert {dHenft dem Domcapitel
feinen Hof in Hobhnftedt, forgt filt Naturalverpflegung und
ordnet 3jdbelidhe Crinnerungdgaftmdhler an.

C | In nomine domini nostri ihesu christi - Ric-
bertus dei gratia episcopus. | Notum esse uolumus
omnibus tam presentibus quam futuris fidelibus, qua-
liter ego Richertus, ferdensis aecclesiae episcopus,
donauerim fratribus eiusdem aecclesiae clericis cum
assensu heredis mei comitis Gebehardi, qui fuit filius
fratris mei, curtem, quam hereditario iure habui in
Haonstede cum omnibus ad eam pertinentibus, mansis,

189

familiis, seruientibus, terris, siluis, pascuis, aquis, aqua-
rum decursibus, ad supplementum stipendiorum, id est
victus et vestibus congregacionis sanctae mariae
ferdensis, quorum defectu sepe angebantur . Statui
ergo respectu et inspiracione illius, qui dicit: ,Quamdiu
fecistis uni de his minimis fratribus meis, mihi fecistis*,
ut pro remedio anim¢ me¢ detur canonicis illis stipen-
dium unius mensis, tam meridianum quam uesperti-
num, et iterum tanti temporis, id est alterius mensis,
uespertinum - Considerata rursus copia adidi triginta
situlas mellis ad potum dominicorum dierum eisdem
clericis XL batos frumenti, qui batus habet tres modios,
X solidos siliginis, qui solidus habet XII modios, in
augmentum cotidiani panis, lanam et linum, pelles
boum et ouium ad uestitum eorum et post obitum
meum tria conuiunia, quae oblaciones dicuntur, unum
in natali Domini, secundum in die sancto Paschae,
tertium in natali sanctae Ceciliae . Quod superesse
potuerit, cedat in usus prepositi.

Auf der Ritdjeite:

Testes affuerunt: Hermannus comes aduocatus
aecclesiae - Heinricus comes - Bacco - Zbbico - Poppico .
Tudico - Gero - Sigifried - Wecil.

Original im St.-A. H., Berden Nr. 19; jdledyt gedrudt,
von 2. bon Hodenberg, B. Gqq. I, Nr. 14.

Rr. 4.

Dobenberg, BVerd., Gaq. I, Nr. 17, it zwar jdHledt
gedrudt (aud Copialbud) und nidt aud dem Origianl, wie
er Defauptet), id) gebe aber nur die Jeugen

3. 10: preposito scilicet principalis loci mei Ger-
hardo - Decano Thiazone - preposito Barduicensi Fri-
therico - aliisque clericis complicibus (!) - Bernhardo -
Crathone - Lanberto - Gerhardo - Esico - Guncelino -
Horico - aliisque liberis compluribus - Aluerico - Tam-
mone - Suithero aliisque ministris (!) compluribus.
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3. 15: ftatt ammodo ,aliquomodo®.
Or. St. A. H,, Berben, Nr. 20.